

ΑΔΑ: .....

ΑΔΑΜ: .....

**ΠΡΟΣ:** 206 ΠΤΕΡΥΓΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  
Πίνακας Αποδεκτών ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  
Τηλ. 2102470488-9 (εσωτ.) 5602

**ΚΟΙΝ.:** Φ.831/4931  
Σ.1478  
Ανω Λιόσια, 14 Αυγ 26

**ΘΕΜΑ:** Έργο: «Αποκατάσταση φθορών μεταλλικού σκελετού και υγρομόνωσης στις Οικίες 7,8 και 9 των ΟΣΕΑΑΥ στο ΚΕΔΑ Σαντορίνης» (ΑΕΕ: 11/26) (Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης της Υπ' Αριθμ. 01 (ΑΕΕ:11/26)/2026)

**ΣΧΕΤ.:** α. Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 26REQ019536565  
β. Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 26REQ019536815  
γ. Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς υπ' αριθμ. 01 (ΑΕΕ:11/26)/2026 με ΑΔΑΜ: 26PROC019578880  
δ. Η από 07/08/25 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών ανάθεσης

1. Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 721/70 (ΦΕΚ Α' 251/23-11-1970) περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/133/134893/19 Νοε 2007 Απόφαση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ Β' 2300/03-12-07) «Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/1879/83343/Σ.22957/31 Δεκ 19 Διαπιστω-τική Πράξη του κ. ΥΕΘΑ «Περί ορισμού χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, κατά την έννοια του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4412/2016 (Α'147), του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), του Γενικού Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) και του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ)».

ε. Την υπ' αριθμ.Φ.831/5851/Σ.1091/25 Μαΐ 21/ΓΕΑ/Δ6/4β διαταγή κ. Α/ΓΕΑ με την οποία εγκρίθηκαν οι οδηγίες διενέργειας προμηθειών με εκτιμώμενη αξία έως και του ποσού των 30.000,00€ χωρίς ΦΠΑ και τα υποδείγματα των εγγράφων και αποφάσεων που απαιτούνται για την υλοποίηση αυτών.

στ. Την υπ' αριθμ.Φ.831/14248/Σ.2541/09 Δεκ 21/ΓΕΑ/Δ6 διαταγή του κ. Α/ΓΕΑ με την οποία η εκτέλεση των διαγωνιστικών διαδικασιών των παραγράφων 6, 19.δ.(1)(α), 19.δ.(1)(α)3/, 19.δ.(1)(β), 19.δ.(1)(δ), 19.δ.(2)(α), 19.δ.(2)(α)3/, 19.δ.(2)(στ), 19.ε.(3), 19.στ.(2) και 19.στ.(3) της Ενότητας «Η» του Παραρτήματος «Β» της διαταγής της ανωτέρω 1.ε παραγράφου, δύναται να εκτελούνται από το αρμόδιο Τμήμα της Διεύθυνσης Κατασκευών της 206ΠΑΥ.

- 2 -

ζ. Τη Φ.835/2322/Σ.662/28 Ιουλ 26/ΔΑΥ/Γ2/2, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη συνολικού ποσού 200.603,98€, επί Ε.Φ. 1011204 / ΑΛΕ 3110403001 του Π/Υ εξόδων ΓΕΑ, οικονομικού έτους 2026, για την εκτέλεση του έργου θέματος.

η. Τη Φ.917/4664/Σ.1392/4 Αυγ 26/206ΠΑΥ/ΔΚΑΤ/ΤΠΚ (ΑΔΑ: 9ΤΛΘ6-Μ9Π) απόφαση με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αγορών του έργου θέματος (Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών), ως αρμόδιο συλλογικό γνωμοδοτικό όργανο.

θ. Το (α) σχετικό πρωτογενές αίτημα.

ι. Το (β) σχετικό εγκεκριμένο αίτημα.

ια. Τη (γ) σχετική πρόσκληση υποβολής προσφοράς.

ιβ. Τη (δ) σχετική πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών ανάθεσης.

ιγ. Το από 14/08/2026 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών με το οποίο εισηγείται ομόφωνα προμήθεια των υλικών θέματος, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται σε αυτό.

### **Αποφασίζουμε**

2. Την αποδοχή των εισηγήσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, όπως αυτές αποτυπώνονται στο Πρακτικό παραγράφου 1.ιγ. της παρούσας.

3. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, καθώς κατατέθηκαν εμπρόθεσμα:

α. ΔΟΒΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ

β. ΣΚΑΦΙΔΑΣ Ε - ΠΕΠΠΑ ΑΦΟΙ ΑΕ

4. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, ως προς την πληρότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς:

α. ΔΟΒΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ

β. ΣΚΑΦΙΔΑΣ Ε - ΠΕΠΠΑ ΑΦΟΙ ΑΕ

5. Κρίνουμε αποδεκτές τις οικονομικές προσφορές των προμηθευτών, που κατέθεσαν εμπρόθεσμη προσφορά και των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής κρίθηκαν αποδεκτά, ως κατωτέρω:

α. ΔΟΒΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ

β. ΣΚΑΦΙΔΑΣ Ε - ΠΕΠΠΑ ΑΦΟΙ ΑΕ

6. Κρίνουμε αποδεκτά τα δικαιολογητικά ανάθεσης που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΔΟΒΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ» κατόπιν της (δ) σχετικής πρόσκλησης, καθόσον υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και είναι σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς.

7. Αναθέτουμε στον οικονομικό φορέα «ΔΟΒΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ», ΠΙΡΝΑΚΙ ΕΥΒΟΙΑΣ, ΑΦΜ: 031279783, την προμήθεια των αγαθών του παρακάτω πίνακα:

| A/A | Είδος Περιγραφή                                                         | CPV         | Μονάδα Μέτρησης (Μ.Μ.) | Ποσότητα | Εκτιμώμενη Αξία (€) ανά Μ.Μ. (χωρίς ΦΠΑ) | Συνολική Εκτιμώμενη Αξία (€) (χωρίς ΦΠΑ) |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------|----------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1   | Άνθυγρες τσιμεντοσανίδες, πάχους 12,5mm                                 | 453240 00-4 | m2                     | 300,00   | 14,50 €                                  | 4.350,00 €                               |
| 2   | Στρωτήρας πλάτους 75mm                                                  | 453240 00-4 | m                      | 170,00   | 2,30 €                                   | 391,00 €                                 |
| 3   | Ορθοστάτης απλός, πλάτους 75mm                                          | 453240 00-4 | m                      | 170,00   | 2,70 €                                   | 459,00 €                                 |
| 4   | Ενισχυμένος Ορθοστάτης                                                  | 453240 00-4 | m                      | 170,00   | 4,80 €                                   | 816,00 €                                 |
| 5   | Θερμομονωτικές πλάκες εξηλασμένης πολυστερινής (XPS - DOW), πάχους 50mm | 453240 00-4 | m2                     | 300,00   | 12,50 €                                  | 3.750,00 €                               |
| 6   | Γωνιόκρανο προστασίας γωνιών 31mmX31mmX3000mm πάχους 0.5 mm             | 453240 00-4 | m                      | 200,00   | 2,10 €                                   | 420,00 €                                 |
| 7   | Χαρτοταινία αρμού 50mm X 75m                                            | 453240 00-4 | τεμ.                   | 3,00     | 35,00 €                                  | 105,00 €                                 |
| 8   | Ηχομονωτική ταινία πλάτους 50mm x30m                                    | 453240 00-4 | τεμ.                   | 3,00     | 12,00 €                                  | 36,00 €                                  |
| 9   | Βίδες γυψοσανίδας 25mm σε κουτί 1000τεμ                                 | 453240 00-4 | τεμ.                   | 3,00     | 12,00 €                                  | 36,00 €                                  |
| 10  | Βίδες γυψοσανίδας 35mm σε κουτί 1000τεμ                                 | 453240 00-4 | τεμ.                   | 4,00     | 18,00 €                                  | 72,00 €                                  |
| 11  | Διαπνέουσα υδατοστεγής μεμβράνη 60gr/m2 για τοιχοποιίες                 | 453240 00-4 | m2                     | 300,00   | 4,20 €                                   | 1.260,00 €                               |
| 12  | Σφραγιστική μαστίχη (300ml)                                             | 453240 00-4 | τεμ.                   | 5,00     | 11,50 €                                  | 57,50 €                                  |
| 13  | Θερμομονωτικά πετάσματα πολυουρεθάνης οροφής (πάνελ) πάχους 50mm        | 453240 00-4 | m2                     | 350,00   | 33,00 €                                  | 11.550,00 €                              |

|                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |        |         |                    |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|---------|--------------------|
|                                        | με ειδική αντιδιαβρωτική βαφή για παραθαλάσσιο - ιδιαίτερα διαβρωτικό περιβάλλον (Sea Side coating), ως Τεχνική Περιγραφή (συμπεριλαμβάνονται η μεταφορά στο εργοτάξιο)                                                                                         |                |     |        |         |                    |
| 14                                     | Ειδικό τεμάχιο κάλυψης άκρου (χτένι) πετάσματος πολυουρεθάνης οροφής πάχους 50mm (πάνελ), με ειδική αντιδιαβρωτική βαφή για παραθαλάσσιο - ιδιαίτερα διαβρωτικό περιβάλλον (Sea Side coating ως Τεχνική Περιγραφή (συμπεριλαμβάνονται η μεταφορά στο εργοτάξιο) | 453240<br>00-4 | m2  | 100,00 | 18,00 € | 1.800,00 €         |
| 15                                     | Ετοιμόχρηστος στόκος σπατουλαρίσματος σε σακί 20kg                                                                                                                                                                                                              | 448313<br>00-7 | τεμ | 6,00   | 12,00 € | 72,00 €            |
| 16                                     | Στόκος γυψοσανίδας σε σακί 25kg                                                                                                                                                                                                                                 | 448313<br>00-7 | τεμ | 6,00   | 18,00 € | 108,00 €           |
| 17                                     | Ινοπλισμένος επισκευαστικός σοβάς σε σακί 25kg                                                                                                                                                                                                                  | 441140<br>00-2 | τεμ | 8,00   | 12,00 € | 96,00 €            |
| 18                                     | Επισκευαστικό κονίαμα σκυροδέματος σε σάκους των 25kg                                                                                                                                                                                                           | 441140<br>00-2 | τεμ | 8,00   | 22,00 € | 176,00 €           |
| 19                                     | Οικολογικό αστάρι νερού για τοίχους και γυψοσανίδες (σε δοχείο των 10 lt)                                                                                                                                                                                       | 448100<br>00-1 | τεμ | 4,00   | 45,00 € | 180,00 €           |
| 20                                     | Οικολογικό πλαστικό χρώμα κατάλληλο για εσωτερικές επιφάνειες (σε δοχείο των 10 lt)                                                                                                                                                                             | 448100<br>00-1 | τεμ | 6,00   | 50,00 € | 300,00 €           |
| 21                                     | Διαβρωτικό αφαίρεσης χρώματος                                                                                                                                                                                                                                   | 448100<br>00-1 | lt  | 22,00  | 17,00 € | 374,00 €           |
| 22                                     | Αντισκωριακό αστάρι (μίνιο)                                                                                                                                                                                                                                     | 448100<br>00-1 | lt  | 5,00   | 12,50 € | 62,50 €            |
| 23                                     | Βερνικόχρωμα ριπολίνης διαλύτου, κατάλληλο για μεταλλικές επιφάνειες                                                                                                                                                                                            | 448100<br>00-1 | lt  | 10,00  | 13,50 € | 135,00 €           |
| Συνολική Εκτιμώμενη Αξία (€) χωρίς ΦΠΑ |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |        |         | <b>26.606,00 €</b> |
| Ποσοστό ΦΠΑ 24%                        |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |        |         | <b>6.385,44 €</b>  |
| Συνολική Εκτιμώμενη Αξία (€) με ΦΠΑ    |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |        |         | <b>33.991,44€</b>  |

8. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ποσοστού 6,10%, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη

νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για παράδοση της παρεχόμενης υπηρεσίας στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στην παρούσα απόφαση.

9. Η δαπάνη υπόκειται στην προείσπραξη Φόρου Εισοδήματος (Φ.Ε.) ποσοστού 4% επί της καθαρής αξίας (αφαιρουμένων των κρατήσεων) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.4172/13.

10. Τα προς προμήθεια υλικά καλύπτουν την τεχνική απαίτηση της Υπηρεσίας σύμφωνα με τους όρους που περιλαμβάνεται στη (γ) σχετική και στην υποβληθείσα προσφορά του μειοδότη.

11. Χρόνος και Τόπος Παράδοσης: Τα υπό προμήθεια αγαθά θα παραδοθούν στη Μονάδα εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, η οποία εκκινεί κατόπιν ειδοποίησης του αναδόχου από την υπηρεσία.

12. Διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής: Τα υπό προμήθεια αγαθά παραδίδονται στη Διαχείριση εφοδιασμού της Μονάδας κατόπιν τηλεφωνικής συνεννόησης με τον Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής. Συγκεκριμένα, κατά τη διαδικασία παραλαβής των αγαθών διενεργείται ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συμφωνητικό, με μακροσκοπική εξέταση και τους ελέγχους - δοκιμασίες που προβλέπονται στην Τεχνική Περιγραφή της εγκεκριμένης μελέτης του έργου θέματος (ΑΔΑΜ: 26REQ019329404), μπορεί δε να καλείται εφόσον επιθυμεί και ο εκπρόσωπος του αντισυμβαλλόμενου. Η διαδικασία ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρωτοκόλλου (είτε οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής είτε παραλαβής με παρατηρήσεις) ή απόρριψης.

13. Δικαιολογητικά πληρωμής: Απαιτούνται τα εξής:

α. Πρωτόκολλο ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής του τμήματος που αφορά η πληρωμή ή του συνόλου του φυσικού αντικείμενου.

β. Γραμμάτια εισαγωγής του αγαθού στην αποθήκη του φορέα.

γ. Τιμολόγιο του προμηθευτή. Επισημαίνεται ότι βάσει των καθοριζόμενων σε Ν.4601/2019 (ΦΕΚ Α 44), Ν.4972/22 (ΦΕΚ Α 181) και στις υπ' Α.Π. 52445/4 Απρ 23/ΓΓΔΠ/ΓΛΚ/ΓΔΘΒΔΚ (ΑΔΑ: 98Κ8Η-ΖΗΕ) και Α.Π. 46901/1 Απρ 24/ΓΓΔΠ/ΓΛΚ/ΓΔΘΒΔΚ (ΑΔΑ: 94ΠΝΗ-ΥΣΨ) Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις (ΚΥΑ), ο ανάδοχος της σύμβασης που θα υπογραφεί είναι υποχρεωμένος να υποβάλλει **Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο (ΗΤ)**, μέσω της Εφαρμογής Διαχείρισης Ηλεκτρονικού Τιμολογίου (ΕΔΗΤ), με τη χρήση του μοναδικού κωδικού της Αναθέτουσας Αρχής **1011.2040000000.0012**. Με την εξόφληση του τιμολογίου, ο ανάδοχος θα εκδίδει εξοφλητική απόδειξη.

δ. Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (δηλαδή για είσπραξη χρημάτων από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης).

14. Διαδικασία - Χρόνος Εξόφλησης: Η πληρωμή του αντισυμβαλλόμενου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλματος (ΤΧΕ), μέσω του Δημόσιου Στρατιωτικού Ταμείου Αθηνών:

- 6 -

α. Το αργότερο εντός εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία παραλαβής από την αναθέτουσα αρχή του τιμολογίου και των λοιπών δικαιολογητικών πληρωμής.

β. Εφόσον προβλέπεται από το συμφωνητικό διαδικασία αποδοχής ή επαλήθευσης, με την οποία διαπιστώνεται η αντιστοιχία των παραλαμβανόμενων αγαθών με τα οριζόμενα στο συμφωνητικό, και εάν η αναθέτουσα αρχή παραλάβει το τιμολόγιο νωρίτερα από την ημερομηνία ή την ίδια ημερομηνία κατά την οποία συντελείται η αποδοχή ή επαλήθευση, εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία αυτή (δηλ. την ημερομηνία ολοκλήρωσης της αποδοχής ή επαλήθευσης).

15. Ποινικές ρήτρες - Κήρυξη του αναδόχου ως έκπτωτου - Κυρώσεις: Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα άρθρα 203, 204, 206 και 207 του Ν.4412/16.

16. Ο ανάδοχος στον οποίο αποστέλλεται η παρούσα οφείλει να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της, δια του νομίμου εκπροσώπου του, στη 206 ΠΑΥ για την υπογραφή του Συμφωνητικού.

17. Έννομη προστασία: Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989 (Α' 8), το οποίο αποφαινεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης αναστολής ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ.

18. Η παρακολούθηση της εκτέλεσης του Συμφωνητικού ανατίθεται στον επιβλέποντα και στην Επιτροπή Ποιοτικής και Ποσοτικής Παραλαβής υλικών – υπηρεσιών του έργου θέματος.

19. Πληροφορίες: Σγός (ΜΕ) Κωνσταντάκης Γεράσιμος (τηλ: 2102470488-9, εσωτ. 5602).

Σμήναρχος (ΜΕ) Αλέξανδρος Βουρλόκας  
Διοικητής

Ακριβές Αντίγραφο

Προϊστάμενος Διευθύνουσας Υπηρεσίας

Υσμίας (ΟΕΓΚ) Καψάλη Π.  
Επιτελής ΔΚΑΤ/ΤΑΕ

#### **ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ**

##### **Αποδέκτες για Ενέργεια**

ΔΟΒΡΑ ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑ, ΠΙΡΝΑΚΙ ΕΥΒΟΙΑΣ, ΑΦΜ: 031279783,  
[tasosandreou2018@gmail.com](mailto:tasosandreou2018@gmail.com)

##### **Αποδέκτες για Πληροφορία**

ΣΚΑΦΙΔΑΣ Ε - ΠΕΠΠΑ ΑΦΟΙ ΑΕ, 27 ΧΙΛ ΠΕΟ ΑΘ ΘΗΒΩΝ, ΜΑΝΔΡΑΣ /ΑΤΤΙΚΗΣ,  
ΤΚ 19600, ΑΦΜ 081556781, e- mail: [info@skafidaspeppa.gr](mailto:info@skafidaspeppa.gr)  
206ΠΑΥ/ΔΚΑΤ/ΤΠΚ (2)